
 
 
 
 
 

 

 

 

Città di Pescara 
Medaglia d’oro al Merito Civile 

 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

AVVISO DI AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA 

(Art. 50, comma 1, lett. c) D. Lgs. 36/2023) 

 

In ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, si avvisa 

che, ai sensi del medesimo articolo, è stata avviata la procedura negoziata senza pubblicazione di 

un bando previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in 

base a indagini di mercato, per l’affidamento dei lavori denominati “RICOSTRUZIONE DI UN 

MANUFATTO IN LEGNO POLIFUNZIONALE PINETA DANNUNZIANA – COMPARTO 4” (CUP: 

J25E23000000004 – CUI: L00124600685202400040) 

 

Codice Portale Appalti: G00707 

CIG: B57536EA64 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Pescara, Piazza Italia n. 1 - CAP 65121 - 

C.F.: 00124600685 - sito Internet: www.comune.pescara.it – indirizzo elettronico: 

protocollo@pec.comune.pescara.it  

 

TIPO DI APPALTO: Lavori 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

DENOMINATI “RICOSTRUZIONE DI UN MANUFATTO IN LEGNO POLIFUNZIONALE PINETA  

Codice Portale Appalti: G00707 - CIG: B57536EA64 

 

TIPO DI PROCEDURA: Procedura negoziata – mediante piattaforma telematica di negoziazione 

(nel prosieguo anche “Sistema”) - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023  

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso unico 

sull’elenco prezzi a base di gara di cui all’articolo 108, comma 3 del D. Lgs. 36/2023 con 

esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 54, comma 1 e 2 del D. Lgs. 36/2023 

nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque. 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO € 190.194,39 così suddiviso:  

 Importo dei lavori a misura a base di gara € 151.254,74 

mailto:protocollo@pec.comune.pescara.it


 
 
 
 
 

 

 

 

Città di Pescara 
Medaglia d’oro al Merito Civile 

 

                             
Piazza Italia, 1 – 65121 Pescara 

Pec:protocollo@pec.comune.pescara.it 

 

di cui importo stimato relativo alla manodopera € 31.161,54 

 Oneri relativi ai piani di sicurezza € 7.778,11 non soggetti a ribasso d'asta 

 

INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI: tutti gli operatori economici qualificati e ritenuti 

idonei e a pari merito per la categoria OS32 – Classifica I, a seguito di manifestazione di interesse 

scaduta in data 03/09/2024, previa attivazione a sistema della relativa procedura telematica 

“Maggioli – e-procurement” con codice “G00XXX” tramite l’apposita funzione “AGGIUNGI DITTA 

DA ANAGRAFICA”. 

 

TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: 13/02/2025 alle ore 11.00 

 

DATA APERTURA PLICHI: 13/02/2025 alle ore 12:00 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

Dott. Agr. Mario Caudullo  

telefono: 085/4283636 

email: mario.caudullo@comune.pescara.it                       

          

 

Il Dirigente Settore Sostenibilità 

Ambientale e Transizione Ecologica 

Arch. Emilia Fino  

    

mailto:mario.caudullo@comune.pescara.it

		2025-02-04T12:10:57+0100
	FINO EMILIA




